
TYP 
KŘIŽOVATKY 

VLIV 
ODBOČOVÁNÍ 

POSTUPNÝ 
 PRÚJEZD VOZIDEL ZAVŘÍT



Křižovatka je řízena pokyny policisty.
Pokyny policisty jsou nadřazeny 

světelným signálům i dopravním značkám.

TYP 
KŘIŽOVATKY 

VLIV 
ODBOČOVÁNÍ 

POSTUPNÝ 
 PRÚJEZD VOZIDEL ZAVŘÍT



Vozidlo z výhledu odbočuje vpravo, 
pořadí průjezdu vozidel 
tím ale není ovlivněno.

TYP 
KŘIŽOVATKY 

VLIV 
ODBOČOVÁNÍ 

POSTUPNÝ 
 PRÚJEZD VOZIDEL ZAVŘÍT



1.

Výklad k průjezdu jednotlivých 
vozidel vždy po opětovném 

kliknutí na tlačítko
„POSTUPNÝ PRÚJEZD VOZIDEL“

TYP 
KŘIŽOVATKY 

VLIV 
ODBOČOVÁNÍ 

POSTUPNÝ 
 PRÚJEZD VOZIDEL ZAVŘÍT

1.



TYP 
KŘIŽOVATKY 

VLIV 
ODBOČOVÁNÍ ZAVŘÍTPOSTUPNÝ 

 PRÚJEZD VOZIDEL

1.
Pro řidiče modrého a zeleného vozidla 

platí pokyn policisty „Volno“. Obě vozidla 
projedou křižovatkou současně jako první, 

a to i přesto, že pro ně svítí signál 
s červeným světlem „Stůj!“.

1.



TYP 
KŘIŽOVATKY 

VLIV 
ODBOČOVÁNÍ ZAVŘÍTPOSTUPNÝ 

 PRÚJEZD VOZIDEL

Pokyn policisty 
znamená pro řidiče vozidla z výhledu „Stůj!“. 

Řidič vozidla z výhledu proto stále nesmí projet křižovatkou, 
a to i přesto, že v jeho směru svítí signál se zeleným světlem „Volno“.

Kliknutím na tlačítko
„POSTUPNÝ PRÚJEZD VOZIDEL“

lze pokyn policisty změnit.



TYP 
KŘIŽOVATKY 

VLIV 
ODBOČOVÁNÍ ZAVŘÍTPOSTUPNÝ 

 PRÚJEZD VOZIDEL



TYP 
KŘIŽOVATKY 

VLIV 
ODBOČOVÁNÍ ZAVŘÍTPOSTUPNÝ 

 PRÚJEZD VOZIDEL

Pokyn znamená „Volno“, 
řidič vozidla z výhledu 
může odbočit vpravo..



TYP 
KŘIŽOVATKY 

VLIV 
ODBOČOVÁNÍ ZAVŘÍTPOSTUPNÝ

PRÚJEZD VOZIDEL

Policista může dát pokyn „Pozor“,
 tímto pokynem ukončí řízení křižovatky 

a křižovatku opustí.



TYP 
KŘIŽOVATKY 

VLIV 
ODBOČOVÁNÍ ZAVŘÍTOPAKOVAT

PRÚJEZD

Za této situace 
se na křižovatce řídíme 

světelnými signály.


